uā subulcoꝝ q̄ xpianā occul-  
te p̄fess⁹ est fidē mediis qb⁹ po-

tuit tractauit/ cū honore ipsi⁹  
castitatē sup oīa cōmēdando  
et eādā seruādā a xp̄i doctoři  
bus cerciorat⁹ palam p̄dica-  
uit: predictus aūt regis fili⁹  
audies q̄ ip̄a a patre amořis  
sui causa penit⁹ sp̄zeta esset/ in  
genuit quia eā plurimū ceco  
amoře dilererat. Tu.

o xō cogitāte mulierculā  
quādā ver⁹ eā miserat (si foꝝ  
san theneuv /in miseria ⁊ cala-  
mitate iā cōstituta) facilius  
ad eius amoře exhortari vale-  
ret: sed hec quidē ianiter ex-  
acta sūt. Interea hec sola in  
ter subulcos p̄mořas iuuenis  
quidā imberbis virginē in-  
dutus habitu qui rura pater-  
na videre solitus est nichil at  
tamē suspicione doli eandem  
sub semineo habitu modis oī  
bus relunctantē vi opp̄ressam fe-  
cundauit. Tu aūt.

ec aūt in p̄stina p̄seuerā-  
te volūtate rei euētū cuiq; re-  
uelare nec audebat grauida  
autē facta patti reuelatū est  
quā ip̄e iusticie zelo cum suis  
magnatib⁹ fomicariā cē ⁊ pa-  
terne legis p̄uaricatricē iudi-  
cabāt ⁊ lapidib⁹ obruēdā neci  
cōdēnabant spiculatořibus  
tandem tradita qui eam in  
biga rotarum in montis sū-  
mitate collocauerunt.

nde saris ruentibus preci-

pitata dire neci darēt ipsa autem in dño confidens q̄ p̄p̄ pollutū fuerat corp⁹: aīmus semper remanebat erga deū intiger et firmus & ita illa in pposito manēs spiculatores de ardue rupis cacumē plaustrū crudeliter p̄cipitarūt qđ vchemēter descēdēs adolescētula salua pmālit et illesa Al terna in dei laudē cōtigerūt fieri miracula nā plaustrum reuelum in terrā figitur q̄ mor extractū lipidissimus inde manauit fons qui vlḡ in presens fluere non desinit: plaustri quoq̄ rostra petrā vltro p̄forauerūt durissimā: signum relinquens perpetuum. Tu autem domine miserere.

erciorat⁹ inq̄ de premissis rex iuuēcule pater qui indignatus per arte magicaā hec posse fieri firmauit quare nō penis affligēdam s̄z eā tradi morti iussit/ dureēt ergo illā ad vicinum mare et ad portum qui a vulgo aberledy dicitur ubi piscium multitudine maxima apprehēdi soleat cōitātibus illam viris & mulieribus pluribus qui eam lamentabantur dicentes: quid enim regis p̄meruit filia ut tot mortis subiret scēcias.

Crudelitas enim pocius regis est q̄ iudicium in eadem bis exercere vindictam. Ilia autem hiis omnibus paciēter auditis p̄ xp̄i noīe mortē subire non formidauit. Tu autem domine.

issa est autmin scapha ex bitumine et viminibus concocta coreoq̄ conseruata omni destituto gubernaculo velo aut remigi: in horrendoq̄ profundo pelago illico demergenda que dño suffulta adminiclo ad mayā insulam adiecta est et de hic marinis agitata fluctibus illius nutu qui cuncta regit & gubernat multitudine sustentata piscium caterua aduerso flumē q̄ miratu dignum est ad culros illesa producitur quo in loco beatum kēti gernum filium suum virum sanctum et deo deditissimum ex eius visceribus in mundū pdurit qui a beato seruano viro deuotissimo in fonte baptismat⁹ vnda regenerati sita beata igitur thenevb cunctis diebus quibus virerat annis filium suum kentigernum sāete et beate viuendo infectata est. Nec longe ab eodem moxam in glasgu gessit ubi frequēti dicti filii sui frueba

tur colloquio. Nec dubium quoniam miraculorum suorum dum viueret nec exparsuit/ tandem plurimis traductis ī vite sanctitate annis/ in celis transuehitur eternis cum dicto filio suo certigerno regnans cum domino nostro iesu christo/ cui est honor in secula & in glasguen ciuitate in clita honorifice tradita sepulture. Tu autem domine

## ¶

Eus qui beatam virginem margaretā hodierna die ad celos per martyrii palmam peruenire fecisti/ concede nobis quesumus ut eius exempla sequentes ad te peruenire mereamur. p. d.

Audi filia et vide/  
Ora pro nobis

Dest nobis dilectissimi beate margarete virginis et martyris optatus dies: ideo cū exultacione gau-

deat ecclesia nostra/ tāte virginis illustrata natali. Nos ergo sicut instructuosi opere licet imperiti sermone tante virginis veneranda solennia debitiss laudibus prosequamur/ ut cuius vita forma fuit discipline/ eius passio exemplum sit pacientie. Tu autem domine.

uit itaqz beata margareta atiochenis ingenuis orta natalibus theodosii ydolozum principis filia. Que cū primo pubesceret euo & castis pudicicie morib⁹ polleret audit⁹ milicie xpiane pugne triū phis atqz miraculis: relicto ydolatrie cultu xpī fidē sitib⁹ do ampleratur affectu. Hec erat pulchra facie sed pulchri or mente/ quoniā nullo doli ambitu sincerum maculauit affectum. Tu autem domine miserere.

um virgo sacra matre ora bata tria etatis lustra iplesset: cum aliis coetaneis pueris pascebat oves nutricis sue Duam intuens prefectus oliobi⁹/ simulis carnis inflamatus festinat ad coitum. Missisqz apparitoribus/ iussit eam sibi presentari. Preses nunc mollibus/ nunc asperis promissis multiplicatis

## Julius

cam tentans nomen inuestigat: genus interrogat: ortuz petit: cultū inquirit. Illa vō nomen detegit. Pandit origi nem: lenociniū detestat: xpia nam se esse p̄fitetur. Irat⁹ p̄ ses trusit eā in carcere.

ostera die iussit eam xpī si dem respuere: deos suos cole re & amplexib⁹ suis se inclina re. Que ait. In nullo horū tibi consensio. Nam xp̄us ve rus de⁹ est: dii tui idola surda & falsa sunt. Et sicut xp̄us p̄ nobis: ita ego p̄ xp̄o libē ter moziar. His auditis pre fectus iratus iussit intestinis eius cordeten⁹ patefactis de oxum suoz iniuriā vindicari Cūz grauissime cederet oza uit dicens. Dñe non confundar neq̄ irrideant me inimi ci mei. Sanguis vero cū tan ta effusione decurrebat ut fle rent astantes/ cōpaterentur & persequentes. Olibrius dixit Consulo tibi margareta: ne quod superest amittas vite. Que ait. Tu facis opera pa tris tui sathanē: ego adoro deum: qui creauit oia: & p̄ no bis mortuus tercia die resur rerit. Duo audito iussu p̄feci grauissime cesa in obscuro carcere recludis: sed furuam caliginē celestis splēdoz irra um vgo te- (diauit.